令和３年度　地域おこし協力隊活動報告のお知らせ令和３年度　地域おこし協力隊活動報告のお知らせ

　昨年６月に地域おこし協力隊として着任し、あっという間に年を越してし
まいました。任期である３年間はあっという間かもしれませんね。常に時間
は有限であることに気づかされます。

　私は現在、昨年９月から継続して、障が
い者福祉サービスを提供する事業所（活
動拠点）の準備のため、蕨岱地区にある築５０年ほどの民家の改修工事を一人で行っております。
　木材や石こうボードなどの資材を建物内に仮置きしたところ、床が沈むという大失敗をしてしまいましたが、その他は順
調に作業が進んでいます。なかなか全てが計算通りとはなりませんが、安全を第一に完成に向けて頑張ります！

　長万部町の事がわかり始めてきたか
なぁ～というところですが、新型コロナウ
イルス感染症の影響で思うようにいか
ないことが多 あ々ります。「病は気から」
というように、気持ちが弱ると病気に
なってしまいそうなので、張り切って活
動していきたいと思います！最後に、今回
は釣り情報ではなく、蕨岱の積雪の様
子を皆さんにお伝えしたいと思います。
　私は以前、雪が多い地域に住んでい
たことがありますが、だいぶ想像を超え
てきました。春が待ち遠しい～。

　地域おこし協力隊から、町民の皆さまへお知らせです。
　日頃から、地域おこし協力隊の活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。そんな
感謝と、これからもよろしくお願いしますという気持ちを込めて、『活動報告ポスターの掲示』と『活動
報告リーフレットの作成』を行います。概要は以下の通りです。
※新型コロナウイルス感染症対策として、例年の対面での報告会は行わないこととしました。

～令和３年度の活動報告と令和４年度の活動予定について～
●報　告　者：亀田純孝・山谷公一・髙橋麗子・佐藤理華（１２月卒業）
●ポスター掲示期間：２０２２年３月中旬～４月下旬（予定）
●ポスター掲示及びリーフレット設置の場所：
　役場、学習文化センター、スポーツセンター、福祉センター、町民センター、みんなのおうち（旧加藤書店）
【お問い合わせ】
　地域おこし協力隊　亀田　☎０１３７７－２－５７５７
　長万部町学習文化センター（１０：００～１８：００、月曜休館）

↑三角のちょっと見えているのが作業場です。 ↑自動車はすっぽり埋まってしまいます。

13

長万部